Einnahme Ausgabe Rechnung des Verband Deutscher Hohlen- und Karstforscher e.V.

fiir das Jahr 2024
Ideeller Tatigkeitbereich
Einnahmen

Beitrage

Spenden

Erstattung/Zuschuss fiir Forschung
Sonstiges

Bezug "Die Hohle" (Mitglieder)
Ausgaben

Druck + Portokosten Mitteilungen
Bezug und Zuschuss "Die Hohle"
Jahrbuch "Karst und Héhle"
Verband Bibliothek

Verband Archiv

Abrechnungen Vorstand, Referenten
Sonstige Kosten
Haftpflichtversicherung

Ausbildung und Schulung

Material Hohlenrettung
Forschungsunterstitzung

Beitrage an Verbande
IKH/Projekte

Offentlichkeitsarbeit, Werbung

Vermoégensverwaltung
Einnahmen

Zinsen
Falligkeit Festgeld
Kindigungsgeld Zinsen

Ausgaben

Kontofiihrung Porto
Festgeldanlage

Kulturelle Veranstaltungen
Einnahmen

Eintrittsgelder

Ausgaben

Sonstige

Wirtschaftlicher Geschiftsbetrieb
Einnahmen

ABO Mitteilungen
Verkauf Vertriebsstelle
Sonstiges

Ausgaben

Wareneinkauf

Bilanz

33.721,95 €
5.040,00 €
0,00 €

0,00 €
2.678,00 €

-11.221,49 €
-5.472,12 €
0,00 €
-3.000,00 €
0,00 €
-8.422,36 €
-1.042,18 €
-2.055,49 €
0,00 €
-441,56 €
-5.712,20 €
-3.194,40 €
-25.804,57 €
-6.302,12 €

4,42 €
76.656,56 €
296,02 €

-702,37 €
-77.000,00 €

0,00 €

0,00 €

719,50 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

Anfangsbestand 2024 Bank
Endbestand 2024 Bank

Bestand Wertpapiere 2024

Vermoégen 2024

41.439,95 €

-72.668,49 €

76.957,00 €
-598,92 €
-77.000,00 €

-77.702,37 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €

719,50 €

0,00 €

-31.254,41 €
86.526,52 €
55.272,11 €

102.296,02 €
157.568,13 €

-31.228,54 €

-745,37 €

719,50 €



