

**Einnahme Ausgabe Rechnung des Verband Deutscher Höhlen- und Karstforscher e.V.  
für das Jahr 2024**

**Ideeller Tätigkeitbereich**

**Einnahmen**

Beiträge	33.721,95 €
Spenden	5.040,00 €
Erstattung/Zuschuss für Forschung	0,00 €
Sonstiges	0,00 €
Bezug "Die Höhle" (Mitglieder)	2.678,00 €
	<b>41.439,95 €</b>

**Ausgaben**

Druck + Portokosten Mitteilungen	-11.221,49 €
Bezug und Zuschuss "Die Höhle"	-5.472,12 €
Jahrbuch "Karst und Höhle"	0,00 €
Verband Bibliothek	-3.000,00 €
Verband Archiv	0,00 €
Abrechnungen Vorstand, Referenten	-8.422,36 €
Sonstige Kosten	-1.042,18 €
Haftpflichtversicherung	-2.055,49 €
Ausbildung und Schulung	0,00 €
Material Höhlenrettung	-441,56 €
Forschungsunterstützung	-5.712,20 €
Beiträge an Verbände	-3.194,40 €
IKH/Projekte	-25.804,57 €
Öffentlichkeitsarbeit, Werbung	-6.302,12 €
	<b>-72.668,49 €</b>
	<b>-31.228,54 €</b>

**Vermögensverwaltung**

**Einnahmen**

Zinsen	4,42 €
Fälligkeit Festgeld	76.656,56 €
Kündigungs geld Zinsen	296,02 €
	<b>76.957,00 €</b>

**Ausgaben**

Kontoführung Porto	-702,37 €	-598,92 €
Festgeldanlage	-77.000,00 €	-77.000,00 €
		<b>-77.702,37 €</b>
		<b>-745,37 €</b>

**Kulturelle Veranstaltungen**

**Einnahmen**

Eintrittsgelder	0,00 €	0,00 €
-----------------	--------	--------

**Ausgaben**

Sonstige	0,00 €	0,00 €
		<b>0,00 €</b>

**Wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb**

**Einnahmen**

ABO Mitteilungen	719,50 €
Verkauf Vertriebsstelle	0,00 €
Sonstiges	0,00 €
	<b>719,50 €</b>

**Ausgaben**

Wareneinkauf	0,00 €	0,00 €
		<b>719,50 €</b>

<b>Bilanz</b>	<b>-31.254,41 €</b>
<b>Anfangsbestand 2024 Bank</b>	<b>86.526,52 €</b>
<b>Endbestand 2024 Bank</b>	<b>55.272,11 €</b>

<b>Bestand Wertpapiere 2024</b>	<b>102.296,02 €</b>
<b>Vermögen 2024</b>	<b>157.568,13 €</b>